
UCHWAŁA NR XIV/81/15
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 26 października 2015 r.

w sprawie ustalenia  wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania i zwrotu zasiłku 
celowego na ekonomiczne usamodzielnienie

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j: Dz.U.2015.1515) oraz 
art. 17 ust. 2 pkt 2 i art. 43 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (t.j.: Dz. U. z 2015 r. poz. 
163 ze zm.) Rada Miejska w Szczawnie –Zdroju uchwala co następuje:

§ 1. Określa się wysokość oraz szczegółowe warunki i tryb przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na 
ekonomiczne usamodzielnienie zwanego dalej zasiłkiem celowym.

§ 2. Zasiłek celowy może być przyznany, jeżeli okoliczności sprawy i przedstawione przez wnioskodawcę 
propozycje działań rokują, że pomoc będzie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem i doprowadzi do życiowego 
usamodzielnienia świadczeniobiorcy.

§ 3. Wysokość zasiłku celowego ustala się w wysokości 6-krotności kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

§ 4. Pomoc w formie zasiłku celowego jest świadczeniem jednorazowym. Osoba albo rodzina, która uzyskała 
wsparcie w tej formie nie może jej otrzymać ponownie.

§ 5. Zasiłek celowy podlega zwrotowi w przypadku ustalenia, że przyznana pomoc została wykorzystana 
niezgodnie z przeznaczeniem bądź w przypadku zaniechania działań, zmierzających do usamodzielnienia.

§ 6. Zwrot udzielonej pomocy, o której mowa w § 5 następuje na zasadach określonych w ustawie z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,  dotyczących nienależnie pobranego świadczenia.

§ 7. Zwrot zasiłku celowego następuje na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczawnie-
Zdroju.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczawna-Zdroju.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Szczawnie-Zdroju.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Marzena Sobczyk

Id: 6B84428E-0EB9-46CB-839E-379995502DBC. Podpisany Strona 1




